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Szanowni Państwo!

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia w tym
niezwykłym, świątecznym czasie składamy Państwu
najserdeczniejsze życzenia. Niech czas ten upływa

w rodzinnej, spokojnej atmosferze pełnej miłości i wzajemnej
życzliwości, a nadchodzący Nowy Rok 2019 okaże się
szczęśliwy dla całej naszej wspólnoty Mieszkańców. 

Wesołych Świąt!

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ  W DOBRZANACH       BURMISTRZ  DOBRZAN

Wiesław Borzęcki                                        Anna Gibas
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UCZCILIŚMY WSPÓLNIE 100-LECIE
ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI
W tym roku 11 listopada obchodziliśmy wyjątkową 100
rocznicę odzyskania przez Polskę Niepodległości.
W związku z tak znamienitym jubileuszem w Gminie
Dobrzany miały miejsce uroczystości upamiętniające to
wydarzenie. Jednym z nich była niedzielna Msza Święta
w intencji Ojczyzny koncelebrowana przez Księdza
Proboszcza Rafała Sorkowicza, której zwieńczeniem było
wspólne odśpiewanie Hymnu Narodowego punktualnie
o godz. 12:00 w ramach ogólnopolskiej akcji „Niepodległa
do hymnu”. Następnie Ksiądz Proboszcz Pani Burmistrz
Anna Gibas, Pan Łukasz Plaskacz Radny Powiatu
Stargardzkiego, Pan Wiesław Borzęcki Przewodniczący
Rady Parafialnej w Dobrzanach, Pan Jerzy Młotkiewicz
dyrektor ZSP w Dobrzanach oraz Pan Stanisław Płoński
przedstawiciel NSZZ Solidarność dokonali uroczystego
odsłonięcia Ołtarza Ojczyzny - tablicy upamiętniającej
Bohaterów Niepodległości ufundowanej przez Radę
Miejską kadencji 2014-2018. Ks. Proboszcz pobłogosławił
tablicę, modląc się w intencji naszych rodaków, bohaterów
niepodległości i naszej Ojczyzny.

Po Mszy Św. odbył się zaplanowany Koncert
Niepodległościowy  wykonany przez  szczecińskich
muzyków, w składzie: Iwona Radin - Rutkowska flet
i wokal, Maria  Radoszewska skrzypce i wokal, Natalia
Szwarczak  wiolonczela, Włodzimierz Radin - Rutkowski
altówka, Krzysztof  Machowski wokal oraz niebywale
charyzmatyczny wokalista i prowadzący Pana Dariusz
Koronczewski. W pierwszej część koncertu dobrzańska
publiczność zaśpiewała wspólnie przy akompaniamencie
muzyków, najpopularniejsze  pieśni patriotyczne, zaś
w drugiej części artyści zaprezentowali repertuar dobrze
znanych i lubianych piosenek dwudziestolecia
międzywojennego. Cały występ spotkał się z niezwykłym
uznaniem wśród naszej społeczności, która za występ
podziękowała gromkimi brawami. Na zakończenie tej
szczególnej uroczystości zostało wykonane wspólne
pamiątkowe zdjęcie, a część  mieszkańców udała się na
popołudniowy poczęstunek przygotowany w pobliskiej
plebanii. 
Serdecznie dziękujemy wszystkim osobom biorącym
udział w uroczystościach oraz zaangażowanym
w organizację obchodów 100 rocznicy odzyskania
niepodległości!

tekst: Agata Pieczyńska
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WIECZORNICA 
NIEPODLEGŁOŚCIOWA 
W BIBLIOTECE
W sobotę 10 listopada czyli przeddzień Święta
Niepodległości w Gminnej Bibliotece Publicznej
w Dobrzanach odbyła się podobnie jak w ubiegłym  roku,
Wieczornica Niepodległościowa z okazji 100 rocznicy
Odzyskania przez Polskę Niepodległości. 
Spotkanie rozpoczęło się od wspólnego zaśpiewania
Hymnu Państwowego, następnie dla gości wystąpił
w repertuarze pieśni patriotycznych dwuosobowy zespół
z Pęzina. Młodzież uczęszczająca do Akademii
Wolontariusza  utworzonej przez Gminną Bibliotekę
Publiczną w Dobrzanach wraz z młodszymi kolegami
przygotowanymi przez Panią Katarzynę Stępnik
przedstawiła program poetycko-artystyczny. W trakcie
Wieczornicy została wyświetlona prezentacja

multimedialna przedstawiająca dzieje Polski w drodze do
odzyskania niepodległości oraz wystawa pt. „Dobrzany
wczoraj i dziś” dzięki materiałom udostępnionym przez
Towarzystwo Przyjaciół Dobrzan „Złoty Szpon”.
Niecodzienną okazją była dla obecnych gości możliwość
zobaczenia dokumentów, udostępnionych z prywatnego
zbioru jednego z mieszkańców Dobrzan, na których
widnieje oryginalny podpis Marszałka Józefa Piłsudskiego.
Pracownicy Biblioteki przygotowali również specjalnie na
tę okazję zabawy dla dzieci i młodzieży w postaci
Niepodległościowego Koła Fortuny, gdzie nagrodą główną
był wyjazd do kręgielni, a także krzyżówki oraz konkurs
piosenki Niepodległościowej, w którym sponsorami nagród
była Gminna Biblioteka Publiczna w Dobrzanach i TPD
„Złoty Szpon”. 
Wszystkim uczestnikom Wieczornicy dziękujemy za
wspólnie miło spędzony czas. 

tekst: Agata Pieczyńska

OBCHODY DNIA NIEPODLEGŁOŚCI W KRZEMIENIU
W związku z tegoroczną 100 rocznicą odzyskania niepodległości w Krzemieniu zostało zorganizowane spotkanie
upamiętniające tę szczególna datę. W sobotnie popołudnie 10 listopada w świetlicy wiejskiej zgromadzeni mieszkańcy
oraz zaproszeni na tę okoliczność: Pan Ireneusz Rogowski wicestarosta Powiatu Stargardzkiego, Pani Burmistrz
Dobrzan Anna Gibas, Pan Zbigniew Kurzymski Sołtys Sołectwa Krzemień wysłuchali Koncertu niepodległościowego
w wykonaniu zespołu ludowego „Jezioranki”, a także krótkiego rysu historycznego, w którym została przedstawiona
droga Polski do wolności. Wieczór zakończył się zabawą taneczną z udziałem Dj.

tekst: Agata Pieczyńska
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SIERAKOWO UCZCIŁO DZIEŃ NIEPODLEGŁOŚCI
11 listopada Pani Bożena Linhard Sołtys Sierakowa wraz z Radą Sołecką przygotowali spotkanie niepodległościowe na
placu rekreacyjnym w Sierakowie. W godzinach popołudniowych Mieszkańcy wspólnie z rodzinami przy ognisku
i akompaniamencie gitary śpiewali pieśni patriotyczne. Spotkaniu towarzyszyły warsztaty wykonywania symboli
narodowych oraz poczęstunek. 

tekst: Agata Pieczyńska

PIERWSZA SESJA RADY MIEJSKIEJ
KADENCJI 2018-2023
We wtorek 20 listopada 2018 r. z okazji rozpoczęcia
kadencji Rady Miejskiej na lata 2018-2023 w Kościele p.w.
Św. Michała Archanioła w Dobrzanach odbyła się Msza
Święta, którą poprowadził Ks. Proboszcz Rafał Sorkowicz.
Następnie od wspólnego odśpiewania hymnu państwowego
w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Dobrzanach
rozpoczęły się obrady inauguracyjnej Sesji Rady Miejskiej
w Dobrzanach. Do czasu wyboru przewodniczącego, sesję
poprowadziła Pani Teresa Knape. Nowy skład 15-osobowej
Rady, tworzą osoby sprawujące już w przeszłości mandat
Radnego i są nimi: Pani Halina Zalewska, Pani Małgorzata
Czajka, Pan Wiesław Borzęcki, Pan Paweł Filip, Pani
Helena Waszczuk, Pani Teresa Knape, Pani Teresa
Daniłowicz,  Pan Grzegorz Raubo, natomiast po raz
pierwszy tę funkcję sprawować będą: Pani Alicja Szyller,
Pani Agata Kardasiewicz, Agnieszka Walus z d. Barszcz,
Pani Agnieszka Pietryszak, Pani Joanna Kartoń-Olejnik,
Pani Anna Siemasz, Pan Andrzej Orzechowski.

Powtórnie wybrana w tegorocznych wyborach
samorządowych na urząd Burmistrza Dobrzan Pani Anna
Gibas oraz nowi Radni otrzymali z rąk Przewodniczącej
Komisji Wyborczej zaświadczenia o dokonanym wyborze
następnie złożyli ślubowanie. Zgodnie z porządkiem obrad
wybrano Prezydium Rady. Funkcję Przewodniczącego
Rady Miejskiej w Dobrzanach powierzono Panu
Wiesławowi Borzęckiemu. Wiceprzewodniczącymi zostały
Pani Helena Waszczuk i Pani Teresa Knape. 
Wybrano również Przewodniczących komisji Rady
Miejskiej. Komisji Rewizyjnej przewodniczy Pan Paweł
Filip, Komisji Gospodarczej Pani Teresa Daniłowicz,
Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Spraw
Społecznych Pani Halina Zalewska zaś nowo powołanej
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pani Anna Siemasz. 
Zgodnie z wymogiem ustawowym obrady sesji można
śledzić on- line, na stronie internetowej www.dobrzany.pl
zaś zapisy audio dostępne są na stronie internetowej
Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Dobrzany
w zakładce Sesje Rady Miejskiej.

tekst: Agata Pieczyńska
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BIBLIOTECZNE WARSZTATY “KREATYWNA
NIEPODLEGŁA DLA NAJMŁODSZYCH”
13 listopada  o godzinie 15.00 w Gminnej Bibliotece
Publicznej w Dobrzanach odbyły się pierwsze warsztaty
pt. "Kreatywna Niepodległa dla Najmłodszych". Warsztaty
zostały zorganizowane i przeprowadzone przez
pracowników biblioteki z okazji Gminnych obchodów
setnej rocznicy odzyskania niepodległości. 
W trakcie spotkania najmłodsi uczestnicy, mieszkańcy

naszej gminy – wykonywali  oryginalne dekoracje
niepodległościowe, do których inspiracją było Godło
Polski.  Warsztaty okazały się  idealnym sposobem, aby
wspólnie celebrować to ważne święto!
Bardzo dziękujemy wszystkim uczestnikom za przybycie,
a  Wolontariuszom  działającym w Bibliotece za pomoc
okazaną najmłodszym.
Kolejne kreatywne warsztaty  już w grudniu, o czym
będziemy informować.

tekst: Katarzyna Lipska

NOWA WIATA RODZINNYCH 
OGRODÓW DZIAŁKOWYCH
Polski Związek Działkowców Stowarzyszenie Ogrodowe
w Warszawie Okręg w Szczecinie Rodzinny Ogród
Działkowy im. Tadeusza Kościuszki w Dobrzanach
otrzymał dofinansowanie w wysokości 3 000,00 zł ze
środków Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Zachodniopomorskiego w ramach PROGRAMU
SPOŁECZNIK 2018 na realizację projektu pt. „Utworzenie
miejsca spotkań dla mieszkańców Dobrzan”. Zarząd ROD
w Dobrzanach dnia 27 października b.r. w sobotnie
popołudnie o godz. 14:00 zaprosił mieszkańców na
spotkanie integracyjne podsumowujące projekt.
W ramach projektu została zbudowana wiata na działce nr
167. Wiata w całości została zbudowana w czynie
społecznym przez naszych członków tzw. Wolontariuszy.
Uroczystego otwarcia wiaty dokonał Prezes Zarządu ROD
Pan Wiesław Kruszyński. W otwarciu wiaty uczestniczył
też nasz opiekun z ramienia Okręgowego Zarządu
Polskiego Związku Działkowców w Szczecinie Pan
Zbigniew Baran. Odczytał on przesłanie Prezesa
Szczecińskiego Okręgu PZD Tadeusza Jarzębiaka dla

naszych działkowców i członków naszych rodzin. 
Pozdrowienia i życzenia jedności i przynależności do
wielkiej rodziny działkowców w całym naszym Kraju.
Bądźmy zawsze razem! W tym nasza siła.
Również Pan Zbigniew Baran ze Szczecina wsparł naszych
działkowców wyróżnieniem w formie dyplomu wraz
z talonami za udział w konkursie ogłoszonym przez
Okręgowy Zarząd PZD pod nazwą „Wzorowa działka
Okręgu Szczecińskiego 2018”. Wyróżnieni zostali: Pan
Ryszard Kozerski, Pani Ewa Czepielkiewicz i Pan
Władysław Rajszel. 
Następnie po części oficjalnej dla wszystkich uczestników
był przewidziany poczęstunek. Przy rozpalonym ognisku
mieszkańcy Dobrzan jak i również nasi działkowicze mogli
rozmawiać, udzielać sobie porad na temat upraw,
pielęgnacji roślin i drzew, a także wymieniać się swoimi
doświadczeniami co do robienia zapasów na zimę. 
Spotkanie było bardzo udane i owocne, a uczestniczyło
w nim ponad 30 osób. W przyszłości nowo powstała wiata
będzie bardzo dobrym miejscem do częstych spotkań dla
mieszkańców Dobrzan.

Zarząd ROD w Dobrzanach 
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„PCHŁA SZACHRAJKA” 
ODWIEDZIŁA NASZĄ BIBLIOTEKĘ!
Po raz kolejny z myślą o  młodych widzach Gminna
Biblioteka Publiczna w Dobrzanach zaprosiła Teatr „TAK”,
który tym razem zaprezentował się w przedstawieniu
pt. ”O Pchle, co manier nie miała”.
Udział w tym niecodziennym wydarzeniu wzięły dzieci
z Dobrzan i pobliskich sołectw naszej gminy. Spektakl
inspirowany jest bajką Jana Brzechwy „Pchła Szachrajka”.
Główna bohaterka okazała się specjalistką od psocenia.
Przedstawienie zawierało elementy edukacyjne dla dzieci,
m.in. wyrażenia w języku angielskim. Mali widzowie

dowiedzieli się czym są dobre maniery oraz poznali skutki
złego zachowania. 
Popołudnie upłynęło w atmosferze dobrej zabawy
ponieważ spektakle Teatru Tak zawsze cieszą się
ogromnym powodzeniem.
Dzieci chętnie zgłaszały się do pomocy i udziału we
wspólnej zabawie  co udowadnia, że Teatr od zawsze był
wspaniałą formą rozrywki zabierającą widza w całkiem
inny świat.
Bardzo dziękujemy za wspaniałą zabawę i liczną obecność
i zapraszamy na kolejne wydarzenia kulturalne
organizowane w naszej bibliotece. 

tekst: Katarzyna Lipska

EFEKTY GRANTÓW SOŁECKICH W OGNICY I BYTOWIE
Sołectwa Ognica i Bytowo w ramach podpisanych umów na dofinansowanie
w Konkursie Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego „Granty
Sołeckie 2018” wzbogaciły się o kolejne elementy infrastruktury.  
W projekcie pn. „Utworzenie siłowni plenerowej w Sołectwie Ognica”
powstała siłownia zewnętrzna, w której skład wchodzą urządzenia takie jak:
steper, orbitrek, wahadło, twister i wioślarz. Nowe miejsce rekreacji dostępne
jest dla mieszkańców już od listopada br. Koszty inwestycyjne realizacji
projektu wyniosły 10 000 zł. 
Natomiast w Sołectwie Bytowo w projekcie pn. „Budujemy naszą Małą
Ojczyznę” został zmodernizowany plac w centralnej części miejscowości.
W ramach inwestycji zostało wykonane zadaszenie mini sceny i utwardzenie
placu, zakupiono dwie tablice informacyjne, trzy maszty na flagi oraz dwie
ławki. Łączna kwota realizacji projektu wyniosła 7 850,11 zł. 

tekst: Małgorzata Gruchała
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MISTRZOSTWA POLSKI W BRAZYLIJSKIM JIUJITSU GI&NOGI
18 listopada 2018 r. na hali sportowej OSiR
w Stargardzie odbyły się Mistrzostwa Polski
w Brazylijskim Jiu Jitsu GI & NO GI dla dzieci
i młodzieży. Były to pierwsze zawody otwierające
turniej pn. "Trzy Korony". Życzymy powodzenia
w kolejnych spotkaniach w Policach i Szczecinie.
Wyniki naszych reprezentantów w barwach Gold Team
Polska trenowanych przez Grzegorza Szatkowskiego:
Amelia Sałapata - złoto x 2
Bartek Kawa - srebro i brąz
Matylda Ulewicz - brąz x 2
Serdecznie gratulujemy wszystkim dzielnym
zawodnikom i dziękujemy, że tak godnie
reprezentujecie Gminę Dobrzany!

tekst: Robert Ulewicz

II MIEJSCE MKS ZORZA 
DOBRZANY W PIŁCE RĘCZNEJ
W piątek 30 listopada i sobotę 1 grudnia w hali sportowej
Zespołu Szkół Publicznych w Dobrzanach odbył się
V Wojewódzki Turniej Miast w Piłce Ręcznej Dziewcząt.
W turnieju wzięło udział osiem drużyn: UKS Rega
Bierzwnica, UKS Drawsko, SP 23 Szczecin, SP 59
Szczecin, CKS Szczecin, Gimnazjum Nr 4 Koszalin, SP Nr
7 Koszalin, MKS Zorza Dobrzany. Zawodniczki drużyny
reprezentującej SP Dobrzany wywalczyły II miejsce,
natomiast zawodniczki Gimnazjum Dobrzany uplasowały
się na miejscu V.
Zwycięskie drużyny na zakończenie otrzymały
pamiątkowe dyplomy oraz puchary. 

Klasyfikacja w kategorii wiekowej Szkół Podstawowych:
I miejsce SP Nr 7 Koszalin

II miejsce SP Dobrzany
III miejsce SP 59 Szczecin
IV miejsce SP 23 Szczecin

V miejsce UKS Rega Bierzwnica
Klasyfikacja w kategorii wiekowej Gimnazjum:

I miejsce CKS Szczecin
II miejsce Gim Nr 4 Koszalin

III miejsce Gim Drawsko
IV miejsce Gim 23 Szczecin

V miejsce Gim Dobrzany
VI miejsce Bierzwnica

Serdecznie Gratulujemy i dziękujemy wszystkim 
zawodniczkom reprezentującym Dobrzany!

tekst: Robert Ulewicz
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3) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt. 3 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych,
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:
a) od 3,5 tony do 5,5 ton włącznie  - 720,00 zł,
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie - 813,00 zł,
c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton - 993,00 zł;
4) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych,
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności od liczby osi,
dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i zawieszenia według stawek:

PODATEK OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH
Podatnicy są obowiązani do składania właściwemu organowi podatkowemu, do dnia 15 lutego każdego roku
podatkowego, deklaracji na podatek od środków transportowych, a jeżeli obowiązek powstał po tym dniu - w terminie
14 dni od dnia zaistnienia okoliczności uzasadniających powstanie tego obowiązku. W terminie 14 dni podatnicy są
również obowiązani do dokonania korekt deklaracji.
Podatek od środków transportowych jest płatny w dwóch ratach proporcjonalnie do czasu trwania obowiązku
podatkowego, w terminie do dnia 15 lutego i do dnia 15 września każdego roku.
Jeżeli obowiązek podatkowy powstał lub wygasł w ciągu roku, podatek za ten rok ustala się proporcjonalnie do liczby
miesięcy, w których istniał obowiązek.
Zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych Rada Miejska w Dobrzanach określa
wysokość stawek podatku od środków transportowych. Roczna stawka podatku od jednego środka transportowego nie
może przekroczyć górnej granicy stawki, jak również nie może być niższa niż stawki minimalne. 

NA 2019 R. ZOSTAŁY UCHWALONE NASTĘPUJĄCE STAWKI PODATKU 
OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH:

1) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej
masie całkowitej:
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 542,00 zł,
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 905,00 zł,
c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton- 1 173,00 zł;
2) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt. 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej
masie całkowitej równej lub wyższej niż 12  ton, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu
i rodzaju zawieszenia według stawek określonych poniżej:
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7) od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt. 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, w zależności od liczby
miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:
a) mniejszej niż 22 miejsca - 905,00 zł,
b) równej lub większej niż 22 miejsca - 2 488,00 zł;

tekst: Małgorzata Gruchała

5) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt. 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które łącznie z pojazdem
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie
z działalnością rolniczą prowadzoną  przez podatnika podatku rolnego- 414,00 zł;
6) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt. 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, z wyjątkiem związanych
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, które łącznie z pojazdem silnikowym
posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton według stawek określonych poniżej:
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PODATKI LOKALNE W GMINIE 
DOBRZANY – 2019 ROK 

PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI
Rada Miejska w Dobrzanach w drodze uchwały określiła
wysokość stawek podatku od nieruchomości na 2019 rok.
Stawki podatku od nieruchomości zostały podwyższone
w stosunku do stawek obowiązujących w roku 2018.
Od wielu lat stawki w podatku od nieruchomości na terenie
Gminie Dobrzany pozostawały na niemalże
niezmienionym poziomie. Od 2011 roku dochodziło tylko
do symbolicznych zmian stawek podatkowych. Zgodnie
z nową uchwałą stawki podatku od nieruchomości
wyniosą:

1. OD GRUNTÓW: 
a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej,
bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji
gruntów i budynków – 0,75 zł od 1 m² powierzchni,
b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami
powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników
sztucznych – 4,71  zł od 1 ha powierzchni,
c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej
statutowej działalności pożytku publicznego przez
organizacje pożytku publicznego – 0,39 zł od 1 m²
powierzchni,
d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji,
o którym mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 r.
o rewitalizacji (Dz. U. z 2018 poz. 1398), i położonych na
terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania
przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę
mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu
mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy,
jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do
tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie
zakończono budowy zgodnie  z przepisami prawa
budowlanego – 3,09 zł od 1 m2 powierzchni;

2. OD BUDYNKÓW LUB ICH CZĘŚCI: 
a) mieszkalnych – 0,66 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,
b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej
oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na
prowadzenie działalności gospodarczej  – 18,77 zł od 1 m²
powierzchni użytkowej,
c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej
w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem     siewnym
– 10,00 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,
d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych
w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych
przez podmioty udzielające tych świadczeń
– 4,16 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej;
e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej
statutowej działalności pożytku publicznego przez
organizacje pożytku publicznego – 6,32 zł od 1 m²
powierzchni użytkowej, z wyjątkiem budynków
położonych na gruntach niesklasyfikowanych służących

wyłącznie działalności rolniczej – 1,21 zł od 1m²
powierzchni użytkowej;

3. OD BUDOWLI – 2% ich wartości określonej na
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy z dnia 12
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych z tym, że
od rurociągów i przewodów sieci rozdzielczej wody oraz
budowli służących do odprowadzania i oczyszczania
ścieków – 1% ich wartości.

PODATEK ROLNY
Rada gminy jest uprawniona do obniżenia średniej ceny
skupu żyta przyjmowanej jako podstawa do obliczenia
podatku rolnego na terenie gminy Dobrzany. Średnia cena
skupu żyta ogłoszona na podstawie komunikatu Prezesa
GUS z dnia 18 października 2018 r. jest podstawą do
obliczenia podatku rolnego i wynosi 54,36 zł za 1 dt żyta
na rok podatkowy 2019.

Rada Miejska w Dobrzanach na rok 2019 obniżyła średnią
cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego
i  uchwaliła ją na poziomie 49,00 zł za 1 dt.  
ZGODNIE Z NOWĄ UCHWAŁĄ STAWKA PODATKU
ROLNEGO W 2019 ROKU WYNIESIE:
1. OD GRUNTÓW GOSPODARSTW ROLNYCH od
1 ha przeliczeniowego gruntów - równowartość pieniężną
2,5 q żyta = 122,50 zł,
2. OD POZOSTAŁYCH GRUNTÓW ROLNYCH od 1 ha
fizycznego - równowartość 5 q żyta = 245,00 zł

INFORMACJE PODATKOWE
Osobom fizycznym, będącym podatnikami podatków
lokalnych w Gminie Dobrzany przypominamy, iż w 2019
roku terminy płatności podatku od nieruchomości, rolnego
i leśnego przypadają na:
I     RATA – 15 MARCA
II    RATA – 15 MAJA
III  RATA – 15 WRZEŚNIA
IV  RATA – 15 LISTOPADA

Wpłat podatków można dokonywać:
• u sołtysów do dnia terminu płatności;
• w kasie banku PKO BP w Urzędzie Miejskim
w Dobrzanach czynnej codziennie w godzinach od 8:30 do
15:00.
Korzystając z powyższych możliwości nie ponoszą
Państwo dodatkowych opłat za dokonane wpłaty.

Podatek można również wpłacać:
• na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego w Dobrzanach
wskazany indywidualnie na każdej decyzji ustalającej
wysokość zobowiązania/nakazie płatniczym doręczonym
podatnikowi w 2019 roku.

W przypadku osób fizycznych wysokość podatków na
2019 rok zostanie ustalona na podstawie złożonych przez
podatników informacji podatkowych oraz obowiązujących
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stawek podatkowych. Decyzje ustalające wysokość
podatków zostaną doręczone podatnikom przez sołtysów,
pracowników Urzędu Miejskiego w Dobrzanach, bądź za
pośrednictwem operatora pocztowego. Akcja doręczania
decyzji podatkowych rozpocznie się  w lutym.  Proszę
umożliwić doręczenie decyzji. Doręczenie decyzji musi
zostać potwierdzone czytelnym podpisem odbiorcy i datą
doręczenia decyzji.

Jeżeli podatnik stwierdzi, iż w doręczonej decyzji
podstawy opodatkowania lub zastosowane stawki
podatkowe są nieadekwatne do stanu faktycznego, bądź
nastąpiła zmiana podatnika, niezwłocznie należy
poinformować o tym Referat Podatków i Opłat Lokalnych
UM Dobrzany. Ujawnienie nieprawidłowości
w opodatkowaniu w terminie późniejszym będzie wiązało
się z koniecznością korekty wysokości podatku od daty
zaistnienia zmiany, nawet do 5 lat wstecz.

Osoby prawne, jednostki organizacyjne, w tym spółki,
nieposiadające osobowości prawnej, jednostki
organizacyjne Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa,
a także jednostki organizacyjne Lasów Państwowych są
obowiązane:
1. złożyć, w terminie do 31 stycznia (a jeżeli obowiązek
podatkowy powstał po tym dniu - w terminie 14 dni od dnia
zaistnienia okoliczności uzasadniających powstanie tego
obowiązku,), organowi podatkowemu właściwemu ze
względu na miejsce położenia nieruchomości deklarację na
podatek od nieruchomości sporządzoną na formularzu
według ustalonego wzoru;
2. złożyć, w terminie do 15 stycznia (a jeżeli obowiązek
podatkowy powstał po tym dniu - w terminie 14 dni od dnia
zaistnienia okoliczności uzasadniających powstanie tego
obowiązku,), organowi podatkowemu właściwemu
ze względu na miejsce położenia gruntów deklaracje na
podatek rolny oraz na podatek leśny na dany rok
podatkowy, sporządzone na formularzu według ustalonego
wzoru.

3. odpowiednio skorygować deklaracje, w razie zmiany
stanu faktycznego, w terminie 14 dni od dnia zaistnienia
zmian.

Przypomina się, iż z ustawy o podatkach i opłatach
lokalnych, ustawy o podatku rolnym i ustawy o podatku
leśnym wynika ciążący na podatniku obowiązek
poinformowania organu podatkowego o każdej zmianie
mającej wpływ na wysokość podatku od nieruchomości,
rolnego lub leśnego w ciągu 14 dni od zaistnienia zmiany.

WAŻNE!!!
•  od 01.01.2016 r. nie są wydawane i doręczane
podatnikom decyzje ustalające wymiar podatków
lokalnych, jeżeli wysokość zobowiązania na dany rok
podatkowy nie przekracza określonych na dzień 1 stycznia
roku podatkowego najniższych kosztów doręczenia
w obrocie krajowym przesyłki poleconej za
potwierdzeniem odbioru – na 2018 rok kwota ta wynosiła
7,80 zł (wg cen na 03.01.2018 r.), co oznaczało, że nie były
wydawane i doręczane decyzje ustalające podatek niższy
niż 8 zł. Na 2019 rok kwota ta zostanie podana 1 stycznia.

•  Jeżeli kwota zobowiązania podatkowego na dany rok nie
przekroczy 100 zł, podatek będzie płatny jednorazowo
w terminie płatności I raty.

Wszelkich informacji w sprawach podatków i opłat
lokalnych udzielają pracownicy Referatu Podatków i Opłat
Lokalnych Urzędu Miejskiego w Dobrzanach, pok. 11 i 12,
w godzinach 7.00-15.00 od wtorku do  piątku,
w poniedziałki od 8.00-16.00.

Informacje można również uzyskać 
pod numerami telefonów:

(91) 56 20 201, (91) 56 20 202, (91) 56 20 203
wew. 36 – wymiar podatków, 
wew. 37 – wpłaty należności podatkowych.

tekst: Joanna Bylewska

ZWROT PODATKU AKCYZOWEGO
DLA ROLNIKÓW - 
ZMIANY OD 1 STYCZNIA 2019 
Obecnie w sejmie znajduje się rządowy projekt ustawy
o zmianie ustawy o zwrocie podatku akcyzowego
zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego
do produkcji rolnej. Projekt dotyczy wprowadzenia
rozwiązań mających na celu zmniejszenie kosztów
produkcji w gospodarstwach rolnych poprzez zwiększenie
limitu zużywanego oleju napędowego na 1 ha upraw
rolnych oraz wprowadzenie limitu zużycia oleju
napędowego w odniesieniu do 1 dużej jednostki
przeliczeniowej bydła. W 2019 roku zaplanowano
zwiększenie limitu zwrotu z 86 litrów na ha do 100 litrów
na ha i wprowadzenie zwrotu 30 litrów dla DJP bydła. 

O wprowadzonych zmianach będziemy informować na

stronie Urzędu Miejskiego w Dobrzanach.
Przypominamy, że wnioski o zwrot podatku akcyzowego
dla rolników w 2019 wraz z załącznikami oraz fakturami
VAT można składać w 2 terminach:

- OD 1 LUTEGO 2019 R. DO 28 LUTEGO
należy złożyć odpowiedni wniosek do burmistrza
w zależności od miejsca położenia gruntów rolnych wraz
z fakturami VAT stanowiącymi dowód zakupu oleju
napędowego w okresie od 1 sierpnia do 31 stycznia, 
- OD 1 SIERPNIA DO 31 SIERPNIA
należy złożyć odpowiedni wniosek do burmistrza
w zależności od miejsca położenia gruntów rolnych wraz
z fakturami VAT stanowiącymi dowód zakupu oleju
napędowego w okresie od 1 lutego do 31 lipca w ramach
limitu zwrotu podatku określonego na dany rok.

tekst: Joanna Bylewska
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MASZ ŚMIECI? 
PRZYPOMINAMY O PSZOK-U
Każdy mieszkaniec, który złożył do Urzędu deklarację
i uiszcza opłatę za odpady, może tam bezpłatnie oddać
m.in. meble, zużyty sprzęt i odpady budowlane, w tym
również puszki / wiadra po farbach.
Osoby dostarczające odpady do PSZOK zobowiązane są
do:
- przekazywania odpadów zgodnie z zapisami aktów  

prawa miejscowego,
- samodzielnego wrzucania dostarczonych odpadów do 

oznaczonego pojemnika/kontenera,
- posegregowania niezanieczyszczonych innymi 
odpadami, odpadów komunalnych

- rozdrobnienia odpadów ulegających biodegradacji np.: 
gałęzie drzew i krzewów.

Na terenie naszego miasta funkcjonują również pojemniki
na używaną odzież. Znajdują się one:
- ul. Dworcowa,
- przy pawilonie na Rynku Miejskim,
- róg ul. Spacerowej i ul. Cichej.
Punkt jest otwarty w poniedziałki  i  w czwartki
w godzinach od 8.00 – 1400.
W Urzędzie Miejskim należy pobrać od pracownika klucz
(pokój nr 7).
Nie wyrzucajmy odpadów wielkogabarytowych,
poremontowych, zmieszanych komunalnych ani ubrań
do ogólnodostępnych pojemników do selektywnej
zbiorki!
Zdjęcia poniżej przedstawiają zawartość pojemnika na
metale i tworzywa sztuczne oraz pojemnika na szkło
znajdującego się w PSZOK.

tekst: Milena Bykowska

PRZESUNIĘCIA W ODBIORZE ODPADÓW (GRUDZIEŃ 2018 i STYCZEŃ 2019)
W związku z nadchodzącymi dniami wolnymi, odbiór odpadów nastąpi w dniach:
22 grudnia 2018 r. - Dobrzany prawa strona ulice: Staszica numery nieparzyste,  Jana Pawła II numery parzyste, Radosna,
Parkowa, Przechodnia, Mostowa, Podgórna, Mickiewicza, Stargardzka, Armii Krajowej, Rzeczna, Strażacka, Wąska,
Zacisze, Słoneczna, Szkolna, Sportowa, Spółdzielcza, Majowa, Orzechowa, Lipowa, Brzozowa, Robotnicza + zabudowa
wielorodzinna;
24 grudnia 2018 r. - Dolice, Grabnica, Krzemień, Sierakowo, Bytowo, Błotno, Ognica;
27 grudzień 2018 r. - metale i tworzywa sztuczne – teren wiejski
28 grudzień 2018 r. – papier – teren wiejski
29 grudzień 2018 r. – szkło – teren wiejski
2 styczeń 2019 r. - Szadzko, Odargowo, Kępno, Mosina, Lutkowo, Kozy, Biała;
3 styczeń 2019 r. - metale i tworzywa sztuczne – teren wiejski
4 styczeń 2019 r. – papier – teren wiejski
5 styczeń 2019 r. – szkło – teren wiejski



str. 13Biuletyn Informacyjny Gminy Dobrzany nr 15

INFORMACJE, TELEFONY - ZIMOWE UTRZYMANIE DRÓG
W sezonie zimowym 2018/2019 na terenie Gminy Dobrzany zabezpieczeniem przejezdności dróg wewnętrznych
i gminnych będą zajmowały się:

1) Firma Usługowa Handlowa Lech Kacprzyk, tel. 508 142 024 w zakresie: odśnieżania dróg 
w miejscowościach: Kozy, kol. Kozy, Biała, Lutkowo, Mosina, Kępno, zwalczanie gołoledzi na drogach 
wewnętrznych i gminnych: Kozy, kol. Kozy, Biała, Lutkowo, Mosina, Kępno, Krzemień, Bytowo, Błotno, 

Grabnica, kol. Ognica.
2) Firma Grzegorz Tyrkała, tel. 605 065 881 usługi w zakresie odśnieżania i zwalczania gołoledzi 

będzie świadczyła, w miejscowościach: Szadzko, Odargowo, Ognica, Sierakowo. 
3) Firma Daniłowicz Zbigniew Zakład Ochrony Środowiska tel. 605 662 833 - odśnieżanie dróg Miasta 

Dobrzany.
4) Urząd Miejski odpowiada za odśnieżanie miejscowości: Krzemień, Bytowo, Grabnica, kol. Ognica. 

tekst: Piotr Grąźlewski

DOBRZAŃSKI DZIEŃ WALKI Z UZALEŻNIENIEM
26 listopada na terenie placówki wsparcia dziennego
TPD w Dobrzanach odbyła się impreza pod hasłem
,,Dobrzański Dzień Walki z Uzależnieniem ”. Była to
pierwsza tego typu impreza zorganizowana we
współpracy Gminnej Komisji Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych w Dobrzanach wraz
z Towarzystwem Przyjaciół Dzieci, mająca na celu
uświadomienie dzieciom i młodzieży negatywne
skutki nadużywania narkotyków oraz dopalaczy. Na
początku zebrani goście wysłuchali koncertu
rockowego, który był przeplatany pogadankami
profilaktycznymi. Następnie nastąpiło rozstrzygniecie
konkursu pt. ,,Wolni od uzależnień” oraz wręczenie
nagród. Na końcu odbyła się zabawa Andrzejkowa,
którą poprowadził Pan Rafał Kormosz (DJ Shock). 
W trakcie zabawy grupa wolontariuszy z ZSP w Dobrzanach częstowała wszystkich uczestników świeżymi owocami.
Impreza cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem wśród dzieci i rodziców.

tekst: Magdalena Obłoń
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Nowa nawierzchnia w Sierakowie
Na terenie Sołectwa Sierakowo został utwardzony
tłuczniem i destruktem odcinek liczący około 1,5
km. Nowa nawierzchnia znacząco wpłynie na po-
prawę jakości życia Mieszkańców, o którą wnosili
od wielu lat.

Odnowiono świetlice w Błotnie 
Świetlica wiejska została poddana termomodernizacji
w zakresie, której zostało wykonane ocieplenie ścian
budynku z nową elewacją. Prace zostały sfinansowane
ze środków własnych Urzędu oraz Sołectwa Błotno.
Zapewni to komfort dzieciom i Mieszkańcom korzys-
tającym z tego obiektu i zapobiegnie problemom za-
marzania wody w centralnym ogrzewaniu.
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Telefony alarmowe
Policja - 997

Straż pożarna - 998
Pogotowie ratunkowe - 999

Pogotowie wodno-kanalizacyjne - 994
Pogotowie energetyczne - 991
Awarie oświetlenia ulicznego

(91) 562-02-01 w. 34

Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna
w Stargardzie

ul. Czarnieckiego 34
73 - 110 Stargard

tel. (91) 578-28-85

Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Stargardzie
ul. Broniewskiego 1

73 - 110 Stargard
tel. (91) 577-10-72

Zarząd Dróg Powiatowych Stargard 
Obwód Drogowy Chociwel

ul. Armii Krajowej 52
73 - 120 Chociwel
tel. (91) 56-22-164

Zakład Gospodarki Komunalnej w Dobrzanach
tel. 91 5620 201 wew.26

Zgłaszanie awarii: 511 519 999
Kierownik oczyszczalni: 511 518 900

Godziny pracy 
Urzędu Miejskiego w Dobrzanach

poniedziałek od 8.00 do 16.00
worek - piątek od 7.00 do 15.00

Burmistrz Dobrzan przyjmuje interesantów
w każdy wtorek w godz. 15.00 - 17.00

dzieci i młodzież 
w każdy poniedziałek w godz. 15.00 - 16.00

W przypadku jeżeli dni te są wolne od pracy
Burmistrz przyjmuje w pierwszy dzień

pracujący w godzinach jw.

Skargi i wnioski kierowane do Rady Miejskiej
w Dobrzanach przyjmowane będą

w każdy wtorek miesiąca 
w godz. od 16.00 do 17.00 w pok. Nr 25 

(nad biblioteką).

W przypadku jeżeli wtorek jest dniem wolnym od pracy interesanci będą przyjmowani w pierwszy dzień pracujący przy-
padający po wtorku w godzinach j.w.

Wydawca:
Urząd Miejski w Dobrzanach

ul. Staszica 1
73 - 130 Dobrzany

Kontakt: tel. 91 562 02 01 do 03
fax: +48 91 562 02 04

e-mail: sekretariat@dobrzany.pl
www.dobrzany.pl
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